

Kalisz, dnia 04 maja 2011r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu**”.

W związku z pytaniami Wykonawcy, w imieniu Zamawiającego (Miasto Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam treść SIWZ w poniższym zakresie:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za zgon w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczeń. Zastosowanie mają zapisy ppkt. 3.5.1. oraz ppkt. 3.5.2. Załącznika Nr 1a do SIWZ i Załącznika Nr 1b do SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwałe uszczerbek na zdrowiu w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca tylko jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną treść ograniczenia w wypłacie świadczeń. Zastosowanie mają zapisy ppkt. 3.14.1 oraz ppkt. 3.14.2. Załącznika Nr 1a do SIWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku (np. 60, 65lat) – np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania/ciężkiej choroby, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza ograniczeń, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez Ubezpieczonego określonego wieku. Wiek wstępu oraz koniec odpowiedzialności w stosunku do Ubezpieczonego zostały określone w pkt. 2.1. – 2.4 Załącznika Nr 1a do SIWZ oraz Załącznika Nr 1b do SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o kwotę wcześniej wypłaconego świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utraty zdrowia stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utraty zdrowia osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu prawo do świadczenia przysługuje za każdy procent orzeczonego uszczerbku na zdrowiu. Tym samym nie mają zastosowania zapisy ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawców uzależniające wypłatę świadczenia od minimalnego poziomu orzeczonego uszczerbku np. 20% czy 25%.

Pytanie 6: Załącznik 1a do SIWZ, punkt 3.1.2, czy Zamawiający dopuści stosowane przez Wykonawcę wyłączenie o treści: „śmierci ubezpieczonego w wyniku wypadku komunikacyjnego, gdy prowadził on pojazd będąc w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii”?.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ppkt 3.1.2. Załącznika Nr 1a do SIWZ nie dotyczy Śmierci Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego, natomiast w ppkt 3.4.1 – 3.4.3 znajdują się zapisy dotyczące tego ryzyka i zapisy te obejmują proponowane przez Wykonawcę wyłączenie.

Pytanie 7: Ze względu na potencjalną sprzeczność zapisów w załączniku 1a do SIWZ punkt 3.16.5 a punkt 3.16.8, prośba do Zamawiającego, aby potwierdził, że w razie postawienia takiego zarzutu nadrzędnie obowiązującym jest zapis punktu 3.16.8 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nadrzędnie obowiązującym jest zapis ppkt. 3.16.8 Załącznika Nr 1a do SIWZ.

Pytanie 8: Czy Zamawiający zaakceptowałby, w odniesieniu do załącznika 1b do SIWZ punkty 2.1 do 2.4, wiek 70 lat jako górną granicę wiekowej odpowiedzialności Wykonawcy, po osiągnięciu której następowałaby, zgodnie z Ogólnymi Warunkami Wykonawcy, wypłata z rachunku udziałów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje w odniesieniu do zapisów pkt. 2.1. do 2.4. Załącznika Nr 1b do SIWZ, wiek 70 lat jako górną granicę wiekowej odpowiedzialności Wykonawcy, po osiągnięciu której następowalaby, zgodnie z Ogólnymi Warunkami Wykonawcy, wypłata z rachunku udziałów.

Pytanie 9: Załącznik 1b do SIWZ punkt 2.14, czy Zamawiający zaakceptowałby dożywotnie indywidualnie kontynuowanie ubezpieczenia, ale bez elementu inwestycyjnego, względnie – z elementem inwestycyjnym, ale do ustalonej granicy wieku (patrz wyżej – 70 lat)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje dożywotnie indywidualnie kontynuowane ubezpieczenia z ograniczeniem dla elementu inwestycyjnego do proponowanej przez Wykonawcę granicy wieku.

Pytanie 10: Załącznik Nr 1a, punkt 2.6 Zamawiający wyznacza, że: „Po zawarciu umowy Wykonawca wyposaży każdego Ubezpieczonego w certyfikat potwierdzający zakres ubezpieczenia i wysokość świadczeń. Certyfikat będzie każdorazowo aktualizowany w przypadku zmiany zakresu ubezpieczenia lub wysokości świadczeń”. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Po zawarciu umowy Wykonawca udostępni system elektroniczny, który umożliwi Zamawiającemu wydruk certyfikatu potwierdzającego zakres ubezpieczenia i wysokość świadczeń dla każdego Ubezpieczonego. System umożliwi każdorazową aktualizację i wydruk w przypadku zmiany zakresu ubezpieczenia lub wysokości świadczeń”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu na proponowany przez Wykonawcę, ale jednocześnie dopuszcza możliwość spełnienia warunku opisanego w pkt. 2.6. Załącznika Nr 1a do SIWZ w sposób opisany w pytaniu przez Wykonawcę.

Pytanie 11: W przypadku jakich uzasadnionych przyczyn zgodnie z zapisami działu A, punkt IV.1b SIWZ, Zamawiający może rozwiązać umowę?

Odpowiedź:

Zamawiający w punkcie IV.1b (Dział A) SIWZ skreśla słowa „z uzasadnionych przyczyn”.

W związku z powyższym Dział A, punkt IV.1. SIWZ oraz § 8 ust. 1 umowy (wzór) w załącznikach nr 5a i 5b do SIWZ otrzymują następujące brzmienie:

„1.Okres wykonania zamówienia: zamówienie publiczne należy realizować w terminie **36 miesięcy** od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zawarto umowę z wyłonionym Wykonawcą, z możliwością:

a) odstąpienia od umowy w trybie art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,

b) rozwiązania umowy przez Zamawiającego za wypowiedzeniem złożonym w formie pisemnej najpóźniej na 2 miesiące przed końcem każdego rocznego okresu ubezpieczenia; wypowiedzenie złożone w powyższym terminie wywołuje skutek na koniec danego roku ubezpieczenia.”

Pytanie 12: Czy w przypadku dokumentów wymienionych w dziale A, punkt VI.1.2 SIWZ Zamawiający dopuszcza aby dokumenty załączone do załącznika 3a do SIWZ, były złożone w kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza składanie dokumentów wymienionych w dziale A, punkt VI.1.2 SIWZ w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

Pytanie 13: Czy Zamawiający w dziale A, punkt VI 4.1 SIWZ nie powinien żądać złożenia oświadczenia na załączniku nr 4 do SIWZ?

Odpowiedź:

W związku z oczywistą omyłką w numeracji załączników Zamawiający Załącznikowi Nr 4 do SIWZ zawierającemu oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia, o którym mowa w Dziale A, punkt VI 4.1. SIWZ nadaje Nr 3b oraz zmienia numerację kolejnych załączników następujących po tej zmianie, tj.: Załącznikowi Nr 5a do SIWZ zawierający wzór umowy dotyczący części I zamówienia nadaje Nr 4 i Załącznikowi Nr 5b do SIWZ zawierający wzór umowy dotyczący części II zamówienia nadaje Nr 4b.

Powyższe zmiany dotyczą numeracji występującej w całej treści Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia (SIWZ) oraz załącznikach do niej.

Pytanie 14: W załączniku 1a do SIWZ, punkt 3.17.2 Zamawiający wyznacza, że „Ustalenie wysokości świadczenia w przypadku konkretnej operacji chirurgicznej będzie odbywało się zgodnie z postanowieniami Ogólnych Warunków Ubezpieczeń Wykonawcy, przy czym kwota podana w Tabeli nr 1 niniejszego załącznika określająca wysokość świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych stanowi najwyższą możliwą pojedynczą wypłatę z tytułu operacji chirurgicznych” Następnie w załączniku nr 2 do SIWZ w tabelach, Zamawiający określa minimalne wysokości świadczeń. Ze względu na sprzeczność i niezrozumienie zapisów, prosimy o doprecyzowanie postanowień w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane wysokości świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych w Załączniku 1a Tabela nr 1 (1 500,00 zł dla wszystkich grup) dotyczy najwyższej wartości świadczenia jaką musi wypłacić Wykonawca w przypadku operacji, która w OWU Wykonawcy jest wyceniana najwyżej. Natomiast w formularzu „Oferty” stanowiącej Załącznik Nr 2 do SIWZ Wykonawca może zaoferować wyższe świadczenie niż 1 500,00 zł, gdyż ta kwota jest minimalną wymaganą wysokością świadczenia dla operacji wycenianych najwyżej w OWU Wykonawcy.

Pytanie 15: Załącznik nr 1a do SIWZ punkt 3.19.1, określa, iż „Świadczenie wynosi każdorazowo 200zł(...)”. Zamawiający w załączniku nr 2, do SIWZ w tabelach określił minimalną wysokość świadczenia na poziomie 300zł. Wykonawca prosi o podanie prawidłowej wysokości świadczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pkt. 3.19.1. Załącznika Nr 1a do SIWZ została błędnie określona kwota świadczenia, prawidłowa wysokość świadczenia wynosi 300 zł.

W związku z powyższym pkt. 3.19.1. „Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, zawierającego warunki wymagane oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne

preferowane ubezpieczenia grupowego na życie z dodatkowym świadczeniem usług medycznych dla pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu” stanowiącego Załącznik Nr 1a do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„**3.19.1.** Świadczenie z karty aptecznej oznacza dodatkowe świadczenie dla Ubezpieczonego w przypadku jego pobytu w szpitalu spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem lub chorobą objętego odpowiedzialnością z tytułu dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek leczenia szpitalnego. Świadczenie wynosi każdorazowo 300 zł (nie więcej niż 3 razy w roku polisowym) i jest wypłacane albo w formie karty płatniczej lub w formie dodatkowego świadczenia w złotych polskich. Wybór formy wypłaty leży w gestii Wykonawcy. Funkcją powyższego świadczenia jest uzyskanie dodatkowych środków finansowych na pokrycie kosztów zakupu leków.”

Pytanie 16: Załącznik nr 1a SIWZ, część B, punkt 1.1 do 1.2, załącznik nr 1b SIWZ, część B, punkt 1 i inne, analogiczne zapisy zamieszczone w SIWZ dotyczące wysokości świadczeń oraz Załącznik nr 2 do SIWZ (Oferta), tabele zawierające proponowane wysokości świadczeń – Proszę o potwierdzenie, iż przedstawione we wskazanych tabelach wartości świadczeń są wartościami skumulowanymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przedstawione we wskazanych tabelach wartości świadczeń są wartościami skumulowanymi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że kwestia ta została doprecyzowana w pkt. 1.3. Załącznika Nr 1a do SIWZ oraz Załącznika Nr 1b do SIWZ.

Powyższe zmiany Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić przy opracowaniu oferty.

Pozostałe zapisy w SIWZ pozostają bez zmian.

PREZYDENT
Miasta Kalisza
/-/

dr inż. Janusz Pęcherz

Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2011